
 
 

UCHWAŁA NR XIII/98/25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom Gminy Janowiec Wielkopolski przyznaje się miesięczną dietę w wysokości 650,00 zł 
(słownie: sześćset pięćdziesiąt złotych 00/100) za wykonywanie czynności związanych z pełnioną funkcją. 

2. W razie wygaśnięcia mandatu w trakcie trwania kadencji wysokość diety określonej w ust. 1, ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni, w których sołtys pełnił swą funkcję, przyjmując że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 2. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych poza terytorium Gminy Janowiec Wielkopolski, 
związanych z wykonywaniem zadań mających bezpośredni związek z pełnioną funkcją, na następujących 
zasadach: 

1) termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz 
środek transportu określa Burmistrz Janowca Wielkopolskiego, 

2) zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1, następuje na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190), 

3) na wniosek sołtysa Burmistrz Janowca Wielkopolskiego może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy; w takim przypadku sołtysowi 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez 
stawkę za 1 km przebiegu w wysokości określonej w § 2 rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

§ 3. 1. Należności, o których mowa w § 1 i 2 wypłacane są do 10-ego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, za który dieta przysługuje, gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim lub na 
wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

2. Podstawą wypłaty należności wymienionej w § 1 ust. 1 jest lista płac zatwierdzona przez Burmistrza 
Janowca Wielkopolskiego. 

3. Zwrot kosztów podróży wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego 
w terminie określonym w ust. 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 4413



§ 5. Tracą moc: uchwała Nr XLV/357/23 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 28 marca 
2023 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej oraz uchwała Nr XLVI/365/23 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 8 maja 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowej 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4413


	UCHWAŁA NR XIII/98/25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-10-02T12:04:51+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




